
Rada města Brna 
/r 

ril"IB2017000001279 ZM7/ÍW 
Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3. 10. 2017 

Název: 

Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Ivanu Stříteskému na projekt 
Nejbližší krajina, návrh smlouvy o poskytnutí dotace a návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Žádost o dotaci z rozpočtu města včetně příloh 
• Návrh smlouvy o poskytnutí dotace včetně přílohy č. 1 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí individuální neinvestiční dotace Ivanu Stříteskému ve výši 302.500,- Kč na 
projekt Nejbližší krajina z rozpočtu statutárního města Brna; 

- smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Ivanu Stříteskému na 
projekt Nejbližší krajina, která tvoří přílohu č těchto usnesení; 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č těchto usnesení, z důvodu 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace Ivanu Stříteskému na projekt Nejbližší krajina; 

p o v ě ř u j e 

vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem smlouvy o poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace Ivanu Stříteskému na projekt Nejbližší krajina; 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna na své R7/132. schůzi konané dne 12. 9. 2017 doporučila ZMB 

schválit předložený návrh usnesení. 
• FV ZMB projednal dne 26. 9. 2017 

Stanovisko výboru bude sděleno. 

Zpracoval 
Odbor životriího prostředí 

Předkládá: 
Rada města Brna 

y 



Důvodová zpráva 

Tento materiál je orgánům města předkládán na základě řádně zpracované a podané žádosti o 
individuální dotaci pana Ivana Stříteského. Dotace ve výši 302.500 Kč činí 71,43 % 
z celkových nákladů na projekt s názvem „Nejbližší krajina". Jedná se o dokumentární 
televizní pořad pojednávající o jedinečném prostupování brněnské městské, příměstské a 
přírodní krajiny. Dokument má rovněž představit kladné příklady péče o přírodní a krajinné 
hodnoty, a to ať již realizované odborníky, správou města nebo občany samotnými. Cílem 
pořadu je představit Brno jako město, které je dobrým příkladem péče o tyto hodnoty a ukázat 
příklady, které budou diváka motivovat ke zvětšení zájmu ovlivňovat krajinu v okolí svého 
bydliště i celého města. 

Odbor životního prostředí MMB předkládá tento materiál rovněž z důvodu, že v letech 2013 -
2014 bylo uskutečněno šest projektů ÚSES financovaných z Operačního programu Životní 
prostředí a z prostředků města Brna. Bylo osázeno a zatravněno přes 13 hektarů pozemků, 
vysázeno téměř 28 000 sazenic stromů a 3 500 sazenic keřů. Dále je na území města Brna 
registrováno 70 významných krajinných prvků (dále jen „VKP"). Jde nejen o zachovalé 
segmenty původní krajiny, ale také o cenná místa vzniklá činností člověka - opuštěné lomy či 
staré sady. Péče o tato VKP je svěřena OŽP a dokument má cílovou skupinu diváků seznámit 
mimo jiné i s těmito místy. 

Kameraman, režisér a producent Ivan Stříteský stojí v čele organizace SKYFIM, která se od 
roku 1991 věnuje tvorbě pořadů s lesnickou, zemědělskou, přírodovědnou a vlastivědnou 
tématikou Těchto pořadů již vzniklo více než 70. Dlouhodobá spolupráce s týmem odborníku 
z mnoha oblastí umožňuje této organizaci zpracovávat různé náměty erudované, s využitím 
aktuálních informací zdaného oboru. V roce 2002 získal SKYFILM Cenu ministra životního 
prostředí za filmovou tvorbu, která přispívá k informovanosti, ale zejména ke zvýšení 
ekologického povědomí a lásky k přírodě. Řada dokumentů této organizace byla oceněna na 
přehlídkách a festivalech filmů jako například Ekofilm, Agrofilm, Techfilm, Envirofilm, 
Ekotopfilm, TSTTT, Etnofilm apod. Hlavní cena Magna Mater byla získána na 18. 
ročníku Agrofilmu v roce 2001 v Nitře za dokument „L.V.A. viděti - aneb o přírodě a lidech 
Lednicko - Valtického areálu". Hlavní cenu Josefa Velká byla získána na TSTTT 
v Uherském Hradišti v roce 1997 za dokument „Napojme prameny". Některé dokumenty 
uvedla Česká televize na programu ČT2. Byly mezi nimi tituly Žďárské vrchy - krajina 
útulná?, Krajinné souvislosti, Barvy lesa, Barvy a tvary, Obojživelníci Hané, Zelené dědictví, 
Napojme prameny, Řeka pro život, Silva Gabreta a Terezské Údolí. 

Ve schváleném rozpočtu města Brna na rok 2017 byla vyčleněna částka 1.500 tis. Kč na 
„Rozvojový záměr oživení nábřeží" (§ 3792, pol. 5169, JNP 6371). Na základě podaných 
žádostí o dotaci bylo z rozpočtu města poskytnuto 1.134 tis. Kč a 366 tis. Kč je nevyčerpáno. 
Další poskytování dotací na oživení nábřeží se v letošním roce nepředpokládá. 

Návrh rozpočtového opatření spočívá v přesunu části nevyčerpané částky vyčleněné v SR 
2017 na dotaci na oživení nábřeží na zajištění žádosti o individuální dotaci Ivana Stříteského. 



KŽP RMB projednala dne 6. 9. 2017. 
Hlasování: 5 pro - 0 proti - 4 zdržel/z 11 členů KŽP 
Usnesení nebylo přijato. 
Jmenovité hlasování: 

pro 

proti 

zdržel se 

nepřítomen 

B
er

an
 

X 

F
ra

nc
 

X 

H
ol

la
n 

X 

H
rá

če
k 

X 

L
ed

vi
na

 

X 

O
liv

a 

X 

O
w

ei
s 

X 

Se
dl

áč
ek

 

X 

T
yr

al
ík

 

X 

V
iž

ďa
 

X 

J5 
V/l 

es 

> 
X 

Jmenovité hlasování Rady města Brna konané dne 12. 9. 2017 
Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 zdržel 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

— 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

— 

čt 
N 

R
. M

rá
 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

nepřítomen 

Zi 
LU 

XJ 

M
. J

an
 

pro 

*% 

Bc
. 

K
ol

áč
n 

pro 

•es 
> O 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
lt 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 



Žádost o dotaci z rozpočtu města Brna 
(individuální neinvestiční finanční dotace) 

Fyzická osoba Rok 2017 Termín podání: do 23. srpna 2017 

Kontakt: OŽP MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno, Mgr. Martin Košťál, tel. 5.: 542 174 563 
e-mail: kostal.martin@brno.cz 

Vyplní Magistrát města Brna 

Jméno a příjmení žadatele: Ivan Stříteský Titul: 

Datum narození žadatele: 1956 

Adresa žadatele: Prostějov PSC: 796 01 

Telefon: Mobil: E-mail: 
skyfilm@skyfilm.cz 

Webové stránky: 
www.skyfilm.cz 

Prohlašuji, že souhlasím s uvedením svých osobních dat (dle zákona č. 101/2000 Sb 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů) v materiálech souvisejících 
s poskytnutím finanční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2017. 

Podpis: 

Identifikační číslo žadatele: 10076671 
(IČO - pokud bylo přiděleno) 

Plátce DPH*: 
DIČ: 
škrtněte 

ANO 
*nehodící se 

Název a adresa peněžního ústavu: KB Prostějov 

Číslo účtu žadatele: 

Stručný název projektu: 
(akce nebo činnosti) 

Nejbližší krajina 

Popis, cíl a přínos projektu (stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte - max. 3 str. strojopisu): 

Zpracování motivačního a výchovně vzdělávacího televizního dokumentu o délce 17 
minut pod názvem Nejbližší krajina o významu městské zeleně na dobrých příkladech z 
města Brna. Dokument bude připravován ve spolupráci s dramaturgem ČT s cílem jeho 
uvedení na programu ČT2. 
Dále viz. příloha 

Odůvodnění žádosti: 
Dokument představí dlouhodobou vzornou péči Brna o zeleň města. Předpoldádáme jeho 
využití při prezentaci a propagaci územního plánu města a péče o městskou a 
příměstskou zeleň. 

Místo realizace projektu: Brno Termín realizace projektu: 09/2017-11/2018 

Jakému okruhu a množství účastníků je projekt určen: 
děti a mládež: veřejnost: široké veřejnosti 
Celkové náklady v Kč: 
(na realizaci projektu) 423 500,- Kč 

Podíl dotace v %: 
(z celkových-nákladů projektu) 71,43 

Výše požadované částky v Kč: 
(z rozpočtu města Brna) 302 500,- Kč 

Z toho na běžné výdaje302 500,- Kč 
investiční výdaje: 

UČel požadované dotace (vzor - materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, těch. 
služby...): výchovně vzdělávací, motivační televizní dokument 

1/3 

mailto:kostal.martin@brno.cz
mailto:skyfilm@skyfilm.cz
http://www.skyfilm.cz


Které další fyzické či právnické osoby byly požádány o finanční dotaci, dar či úhradu 
nákladů na tento projekt a v jaké výši: 

K vyplněné žádosti žadatel přiloží: 
• Kopii živnostenského listu u živnostníků - dle povahy žádosti je dokladem oprávnění 

k podnikání v dané oblasti. 
• Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu. 

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna 
vdané oblasti, výše uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně 
prohlašují, že v roce 2016 nedošlo ke změnám v uvedených dokladech a údaje uvedené 
v žádosti jsou platné a pravdivé. 

Všichni žadatelé dále přiloží: 
1. Věcně a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu. 
2. Finanční rozvahu projektu, včetně celkových příjmů a výdajů. 
3. Čestné prohlášení žadatele o dotaci (viz strana 3). 

Upozornění 
Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování 
finančních prostředků ve smyslu ČI. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské 
unie, Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, 
že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují 
nepovolenou veřejnou podporu je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně 
úroků. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OŽPMMB veškeré změny, které u něj 
nastanou po podání žádosti (změna adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou u 
údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.). 

V Prostějově dne 24.8.2017 
Podpis žadatele 

Razítko 
žadatele 

ívan STŘÍTESKÝ - SKYFILM 
ekoiogická audiovizuální centrum 
(Víazaríova 25, 796 01 Prostějov 
tel.: 602S69360 IČ: 10076671 

e-mail: skyfilm© volny.cz 

2/3 



POTVRZENI 

Komerční banka a s i 
se sídfem Na Prltopé 33 cp J309 Praha 1 PSČ 114 07 
zapsaná v obchotfnirrř rejstříku vedeném Městským soudem v Pfiaze oddíl B vložka 1360 IČO 45317054 
infolwka 800 521 521 \e mait fnofóbanka@kb cz 

JvanStříteský 
Trvalý pobyt: D ^ á f i í i ^ ^ i ^ S r í i ^ R ^ V í 

Podníkalfcí DÍ&lJiflJ6*!*^^ 
Sídlo: ; í f l š ^ ^ P Í . M # Í O Ť ; ; C Ř ^ - Í l 
ICO: 1 0 0 7 W ? ] k ^ i ^ i ^ ^ ^ ! ^ ^ ^ ^ ; ^ ^ | ^ ^ í ^ 
Zápis v ob^lfiSrrv ^ $ í ^ ^ 

Na základě vaší žádosti vám vydáváme toto potvrzení. 

Číslo účtu ! 

'-"•a' 

Majitel účtu Ivan Stříteský 
! Sídlo: 
I IČO: 100766/1 

r •**•** K \ • 

i, 796 01, ČR 

Shora uvedené skutečnosti potvrzujeme ke dni vystaveni tohoto potvrzeni. 

t JJ\ dr *.£. t 
Komcr&ni banka a s 

T 1CI I f - ^ f 

I 4 

I- rk r bankovní poradce 

2A» A* 
• • i 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VÍDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. OODk B, VLOŽKA 13eo 

1/1 
DATUM ÚČINNOSTI ŽABIDNY 1.8. 20 r7 

VEflF POTOTEUCOOT í a j t . » f f «M0DOP. 



rérT-7- B 2227í92ř0p^ 

Ha základě rozhodnuti Okresního živnostenského úřadu^v fróstějově 
ze dne> 25. 9.1992. se vydává podle § 47 odst. 1 a "2 zákona čr455/9J 
Šb;oživnostenském podnikáni živnostenský list fyzíčk&osdběi--^ "" 

ívan Střlteský 

Rodné< číslo Zl~ . ~SJM:-1<JQ^^?£ 

Bydliště ^ 7 " r ~~ Prostějov PSČ: 796 OirriZ~2:^~'~'~;~-~^i 

Obchodní jméno: Ivan Střlteský - SKYFILM , - - 7 . 7 - — -- - - - ' - ^ > " 

Odpovědný -zástupee: .-----~———-•—~—̂_. 

Rodné- číslo':•"-"...' " — ~ ~ ~^-^: ~"> 
Býd íijti ~r:[ ^ r -: ~ ~ ~ - — - ^ ^ > 
Předrnět podni kání: ----::-~ ~ v '~^x^. 
Výroba a prodej-nenahraných nosičů zvukových nebozzvuJwvěobrazových^ 
záznamů, prodej:£ půjčováni nenahraných zvukových a^zvjíkoyě óbra^S 
zpvých záznamů -výroba ,a prodej audiovizuálních programůy "-----_ 

Místo podnikáni: " .- •:'"'" :...- -.-'"';- ,. " . . y " ^ - Z~— -- --. "^ -

Provozovna: '...-----'"" : ..,-<•''" ..^" ,..--"' - . —~~V -.^ 
'"--- ' .... 7&ff-.-03 Prps.tffjfav-'"".....-^.---;" ^ ; " _.;•;:;„ ._.:-•.W.._._T^--^ 

iOota platnosti, neurčitou ' . '^Q3ttiw:\[yíián.1y^8r~9,-í992^>^~-

Poučení o odvolání: Proti tomuto rozhodnuti lzepodle £ 53 zákona ^ 
- ^ ___ Č. 71/1967 Sb. cí správním řízení~poéa1^o~~l5~tj 

^ dnů ode dne jeho doručerh1-olJv'olJnJ^±yČ^esYému-^^ 
" živnostenskému úřadu podánHflj OkresnUw Otřédjí 

. ~ -— •;.""" v Prostějově. 7 - ' """"' - " " ~ " ~"~-

rsteňský úřaďyTóstějov^ 
ýr^JHrosTav Horák ~— 



Čestné prohlášení žadatele o dotaci 
z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2017 

Žadatel: Ivan Stříteský 

tímto čestně prohlašuje, že: 

• není v úpadku; 

• není proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

• nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
pro nedostatek jeho majetku; 

• není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

• není proti němu veden výkon exekuce; 

• nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům; 

• nevede soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět sporu; 

• nežádá o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna; 

• nebyl vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 
vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená 
podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem; 

• není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 
června 2014, článkem 2, odst. 18. 

i van fTŘÍTVSKÝ - 7VVTÍL -

V Prostějově dne 22.8.2017 •. tt im.e/ 

Razítko a podpis žadatele 



Popis, cíl a přínos projektu na zpracování televizního dokumentu 

Nejbližší krajina 

Zpracoval: i :, MENDELU v Brně 
Předkládá: Ivan Střlteský www.skyfilm.cz Prostějov 

v Prostějově 21. 8. 2017 

http://www.skyfilm.cz


Cíl 
Pro širokou veřejnost zpracovat televizní dokument představující jedinečné 
prostupování brněnské městské, příměstské a přírodní krajiny. Představíme kladné 
příklady péče o přírodní a krajinné hodnoty, a to ať již realizované odborníky, správou 
města nebo občany samotnými. Chceme představit Brno jako město, které je dobrým 
příkladem péče o tyto hodnoty. Chceme ukázat příklady, které budou diváka 
motivovat ke zvětšení zájmu ovlivňovat krajinu v okolí svého bydliště i celého města. 

Přínos 
Výsledkem práce bude pořad o délce 17 minut srozumitelný široké veřejnosti, ale i 
žákům a studentům. Cílem zpracovatelů program je jeho uvedení na programu ČT2 
a jeho trvalá dostupnost ze stránek ČT Pořady A-Z. Současně bude ale dokument 
šířený prostřednictvím odkazů na webových stránkách města Brna a dalších. 
Přepokládáme využití dokumentu při prezentaci a propagaci územního plánu města a 
péče o městskou a příměstskou zeleň. 

Rozpočet 

Celkem 423,5 tis.Kč 

Vlastní zdroje 121,-tis.Kč 

Požadovaná dotace 302,5 tis. Kč. 

Harmonogram 
Začátek projektu září 2017 

Konec projektu listopad 2018 

Autoři projektu 
). 

Lesnická a dřevařská fakulta Mendelovy university v Brně 
autor námětů a scénářů televizních dokumentů 

Ivan Stříteský 

autor dokumentů s přírodovědnou a vlastivědnou tématikou 
www.skyfilm.cz Prostějov 
literární námět televizního dokumentu 

http://www.skyfilm.cz


P o p i s projektu zpracování dokumentu N e j b l i ž š í k r a j i n a 

Brněnská urbánní a suburbánní krajina 

O volných dnech míříme často do dalekých krajin, či přírodních krajin. Za poznáním, za 
odpočinkem, za krásou. Jaký je však náš vztah k nejbližší krajině, ke krajině v které se 
pohybujeme každodenně? Téměř tři ze čtyř obyvatel naší země žijí ve městech, nejbližší krajinou 
je tedy krajina mezi domy a krajina těsně za nimi, krajina v katastru, krajina „za humny". 
Věnujeme jí pozornost? Aktivně ji chráníme, vytváříme, plánujeme, nebo je utvářena jen jaksi 
mimoděk, a je tedy jen náhodným průsečíkem našich aktivit a plánů s městem samotným? 
Přemýšlíme o nijako o krajině, nebo ji vnímáme jen jako okolí domů, jako zbylý prostor? To vše 
jsou závažné, a nikoliv jednoduché otázky. Nejbližší krajina je pro nás totiž, ať si to 
uvědomujeme či ne, bytostně důležitou. Její prostorové a funkční parametry, ale i například již jen 
to, co tvoří výhled z oken našeho domu či bytu, významně ovlivňují, zda se cítíme zdravě, 
bezpečně, jistě, blízce. Nejen mezilidské vztahy, ale také důvěrný vztah k místu totiž vytváří pocit 
domova. 

V zamýšleném filmu bychom chtěli výše uvedené otázky klást a odpovídat na ně ve vztahu ke 
krajině města Brna. Chtěli bychom se na problémy s ní spojené, ale především na cenná či nově 
vytvořená místa v ní podívat z různých úhlů pohledu: očima občanů, úředníků, přírodovědců, 
vodohospodářů, zemědělců či lesníků. Chtěli bychom ukázat, že v brněnské krajině najdeme 
chráněná či jinak přírodně cenná území i to, že povědomí a pochopení významu brněnské krajiny 
má na jedné straně významné úspěchy v záchraně či vytváření hodnotných krajinných segmentů, 
na straně druhé úskalí či rizika v nepochopení, neuvědomení či ignoranci tohoto významu, a tak 
v ohrožení týchž. Chtěli bychom diváky přesvědčit, že je potřebné se krajině ve městě a 
v bezprostřední blízkosti města intenzivně věnovat. Chtěli bychom ukázat, zeje možné pár metrů 
od domů najít místa krásná i cenná, a to ať již z hlediska krajinotvorného jako místa vytvářející 
kostru ekologické stability krajiny, tak z hlediska biodiverzity jako biotopy vzácných či na 
specifická stanoviště vázaných druhů. A konečně, že tato místa spoluurčují kvalitu našeho života, 
že jsou hodnotou, kterou si sice leckdy plně neuvědomujeme, přesto nás každodenně ovlivňuje. 

S jakými místy bychom chtěli diváky seznámit? Vletech 2013-2014 bylo uskutečněno šest 
projektů ÚSES financovaných z Operačního programu Životní prostředí a z prostředků města 
Brna. Bylo osázeno azatravněno přes 13 hektarů pozemků, vysázeno téměř 28 000 sazenic 
stromů a 3500 sazenic keřů. Na území města Brna je registrováno 70 významných krajinných 
prvků. Jde nejen o zachovalé segmenty původní krajiny, ale také o cenná místa vzniklá činností 
člověka - opuštěné lomy či staré sady. Stejně tak ovšem existují místa neregistrovaná, nezařazená, 
možná zdánlivě obyčejná, přesto však pro řadu občanů důležitá, protože jsou místy odpočinku, 
klidu či jejich nejbližším kontaktem s přírodou. 

Cílová skupina: 
Film bude určen široké cílové skupině zahrnující jak všechny obyvatele Brna, kterým může 
přinést cenné informace i podněty pro jejich poznávání brněnské krajiny, tak celorepublikové 
publikum, které se zajímá o přírodu či obecněji o to, jak lze ovlivnit, spoluvytvářet prostředí, 
v kterém žijeme. Vzhledem k přístupnému osvětlení klíčových pojmů (jako jsou významné 
krajinné prvky, biocentra, biokoridory apod.) může být zamýšlený film také zajímavým 
doplňujícím výukovým materiálem pro druhé stupně základních škol a pro střední školy. Téma je 
velmi aktuální, obrazově zajímavé, a tak i divácky atraktivní, s potenciálem pro televizní vysílání. 

Lesnická a ařevařská fakulta Mendelovy univerzity v Brně 



Reference: 

Dokumenty z produkce SKYFILM Prostějov uvedené Českou televizí 

Zelené dědictví 

Napojme prameny 

Krajinné souvislosti 

Žďárské vrchy- krajina útulná 

Silva Gabreta 

Zelené dědictví 

Obojživelníci Hané 

Barvy a tvary 

Barvy lesa 

Řeka pro život 

Terezské údolí - dívejte se srdcem 

Kámen a životní cesta 

Trať hledačů trilobitů 

Zkamenělé stopy 

První setkání s kamenem 

Kameny v pohybu 

Cesta za zlatem 

Cesta podzemní vody 

Cestou suchých potoků 

Dokumenty připravené studiem SKYFILM byly oceněny na řadě festivalů 
dokumentárních filmů v ČR, na Slovensku a v Itálii. 



Smlouva č. 

SMLOUVA 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

(dále jen „smlouva") 

I. Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem 
Podpisem smlouvy pověřen Ing. Martin Vaněček, 
vedoucí Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna, 
na základě pověření primátora města Brna 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
Číslo účtu: 111211222/0800 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel") 

Příjemce: Ivan Stříteský 
, 796 01 Prostějov 

ICO: 10076671 DIČ: CZ5603141676 
Bankovní spojení: KB Prostějov 
Číslo účtu: 
(dále ve smlouvě jen „příjemce") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního 
města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy, základní ustanovení 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace z rozpočtu poskytovatele za 
podmínek uvedených v této smlouvě příjemci za účelem podpory ekologické výchovy 
ve městě Brně - k úhradě neinvestičních nákladů spojených s realizací projektu 
Nejbližší krajina, konkrétně na natočení televizního dokumentu představujícího 
prostupování brněnské městské, příměstské a přírodní krajiny. 

Stránka 1 z 8 



2. Cílem je představit kladné příklady péče o přírodní a krajinné hodnoty, a to ať již 
realizované odborníky, správou města nebo občany samotnými. 

3. Nedílnou součástí smlouvy, jako její Příloha č. 1 „Rozpočet televizního dokumentu", je 
rozpis požadovaných nákladů na natočení televizního dokumentu Nejbližší krajina. 

4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

III. Výše a způsob úhrady dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 302.500 Kč (slovy: 
třistadvatisícepětset korun českých) na realizaci projektu příjemce uvedeného v či. II 
odst. 1 této smlouvy. 

Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné 
splátce v celkové výši 302.500 Kč (slovy: třistadvatisícepětset korun českých) 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

IV. Podmínky použití dotace 

1. Dotaci lze použít pouze na úhradu způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací 
projektu v období od září 2017 do prosince 2018 při dodržení zásad hospodárnosti, 
účelnosti a efektivnosti vynaložených prostředků. 

2. Dotaci lze použít pouze na způsobilé (uznatelné) výdaje, které splňují všechny níže 
uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od září 2017 do 
prosince 2018; 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle této smlouvy a ostatními 
podmínkami této smlouvy; 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů; 
d) nejedná se o nezpůsobilé výdaje uvedené v odstavci následujícím tohoto článku 
smlouvy. 

Stránka 2 z 8 



3. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé (neuznatelné) výdaje projektu. Nezpůsobilými 
výdaji projektu se rozumí: 
a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary; 
b) daňové poradenství a zpracování účetnictví; 
c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku; 
d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad; 
e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám; 
f) platby daní a poplatků; 
g) úhrada mezd a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemců dotace a jejich 
zaměstnanců; 
h) úhrada pokut, penále a jiných finančních postihů; 
i) úhrada půjček a úroků; 
j) investice do dopravních prostředků; 
k) financování leasingu. 

4. Pokud je příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (DPH) a vznikne mu v souvislosti 
s předmětem poskytnuté dotace nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede veškeré 
uznatelné výdaje bez DPH. DPH není pro příjemce uznatelným výdajem. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu; 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní odpovědnost, nepřevede poskytnutou 
dotaci na jiný právní subjekt; 
c) naplní účelové určení projektu. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy; 
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy; 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů; 
d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace; 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 
nárok na její odpočet. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2019 předložit poskytovateli celkové 
vyúčtování (vypořádání) poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k 
poštovní přepravě. Nejpozději v tomto termínuje příjemce rovněž povinen vrátit na účet 
poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 

4. Celkové vyúčtování poskytnuté dotace bude obsahovat: 
a) vyplněný formulář pro finanční vypořádání dotace dostupný na www.brno.cz/ozp; 
b) písemné vyhodnocení realizovaného projektu na samostatném listě; 

Stránka 3 z 8 

http://www.brno.cz/ozp


c) kopii smlouvy o poskytnutí dotace; 
d) kopie faktur, účtenek, paragonů; 
e) kopie výpisů z bankovního účtu (v případě bezhotovostních plateb); 
f) kopie výdajových pokladních dokladů (u faktur také kopie příjmových pokladních 
dokladů) v případě plateb v hotovosti; 
g) kopie nájemních smluv (pokud byla dotace poskytnuta na nájemné) 
h) kopie příslušných listů účetního deníku, hlavní knihy (prokazující vedení poskytnuté 
dotace odděleně) 
i) účast na akcích (kopie prezenční listiny apod.); 
j) prokázání uvedení "za podpory statutárního města Brna" (letáky, brožury, webové 
stránky, fotodokumentace apod.). 

5. Odbor životního prostředí MMB v případě prodlení příjemce s předložením celkového 
vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín 
pro předložení tohoto vyúčtování. Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 
kalendářních dnů od původního termínu. 

6. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 
prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace MMB ve výši 302.500 Kč bez 
DPH". 

7. Příjemce se zavazuje písemně oznámit jakoukoliv změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti o dotaci a čestném prohlášení, zejména svůj případný zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce, apod. či změnu vlastnického 
vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje, a to nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti 
změny. 

8. Příjemce se zavazuje v případě ukončení své činnosti bezodkladně a písemně o této 
skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného 
přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a 
předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné 
k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu. 

9. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace 
poskytnuta, nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů ode dne zjištění této 
skutečnosti. Nejpozději ktomuto termínuje příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) 
finanční prostředky vrátit poskytovateli. 

10. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo v rozporu s 
účelem schváleným ve smlouvě, a to nejpozději do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

11. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle této 
smlouvy řádně finančně vypořádána v termínu dle této smlouvy, a to nejpozději do 30 
dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

Stránka 4 z 8 



12. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování 
finančních prostředků ve smyslu či. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie, 
nařízení komice (EU) č. 1407/2013 a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. Prokáže-li se 
po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky nepovolené veřejné podpory, zavazuje se 
příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků neprodleně vrátit poskytovateli. 

13. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 
variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, . 
b) od 1.1. do 28.2. se vrací na účet č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem, 
kterým je číslo smlouvy, 
c) po 1.3. se vrací na účet č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je 
číslo smlouvy. 

14. Dotace či její část se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet 
poskytovatele. 

15. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

VI. Další povinnosti příjemce 

Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných materiálech a akcích, hrazených z 
poskytnuté dotace, že se projekt uskutečnil za finanční podpory statutárního města Brna 
a povinnost poskytnout poskytovateli vzory takto vydaných materiálů. V případě použití 
loga města Brna má příjemce povinnost použít logo v souladu s „Manuálem jednotného 
vizuálního stylu statutárního města Brna" (dále jen „Manuál") dostupném na 
www.brno.cz/logo. Může též zaslat žádost o udělení souhlasu e-mailem spolu s 
výtvarným návrhem a umístěným logem Brna v souladu s Manuálem na logo@brno.cz. 
V případě užití znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným 
návrhem na Odbor vnitřních věcí. 

Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2018 
pokud není v žádosti o dotaci uveden termín pozdější, v tomto případě je příjemce 
povinen dokončit realizaci projektu nejpozději v termínu uvedeném v žádosti o dotaci. 
Pokud příjemce nerealizuje projekt v daném termínu, je povinen vyžádat si u 
poskytovatele písemný souhlas se změnou nebo prodloužením termínu realizace 
projektu. 

Příjemce se zavazuje v případě změny projektu oproti údajům uvedeným v žádosti o 
dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 
změnou (termín akce, místo konání, apod.). 

Stránka 5 z 8 

http://www.brno.cz/logo
mailto:logo@brno.cz


VIL Kontrola 

1. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit příslušnému orgánu poskytovatele v souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení 
veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich 
použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou a poskytnout potřebnou součinnost, 
zejména předložit při kontrole všechny požadované doklady. Příjemce je povinen 
realizovat nápravná opatření, která mu byla v rámci této kontroly uložena, a je povinen 
o splnění nápravných opatření písemně informovat poskytovatele. 

2. V případě podezření na porušení méně závažné podmínky stanovené v této smlouvě, 
poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě ve stanoveném 
termínu, pokud toto povaha podmínky umožňuje. 

VIII. Sankční ustanovení 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy poruší 
rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude 
poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a uloží příjemci odvod za porušení 
rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých nebo zadržených finančních 
prostředků. 

2. Za porušení méně závažné povinnosti vyplývající z této smlouvy v souladu s 
ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, bude příjemci uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace 
za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

3. Za porušení méně závažné povinnosti vyplývající z této smlouvy se považuje: 
a) nepravdivé prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 
statutárního města Brna"; 
b) dodání celkového vyúčtování poskytnuté dotace podle této smlouvy po termínu, 
nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem; 
c) neoznámení ukončení své činnosti. 

4. V případě zániku osoby příjemce spojeného s právním nástupnictvím nového právního 
subjektu, který bude vykonávat činnosti shodné nebo obdobné s činností původního 
příjemce dotace, dotace se ponechává za předpokladu, že bude do 30 dnů od okamžiku 
účinnosti právního nástupnictví uzavřen dodatek k této smlouvě, upravující nové právní 
skutečnosti. 

Stránka 6 z 8 



IX. Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na 
webových stránkách poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup kromě 
informací, které jsou podle zvláštního právního předpisu vyloučeny ze zpřístupnění. 
Příjemce tedy souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy sídla, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace. 

2. V případě přidělené dotace vyšší než 50.000 Kč zveřejní statutární město Brno smlouvu 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti jejím uveřejněním. Statutární město Brno zašle smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění. 

3. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné 
dohody formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

4. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran, v níž musí být 
uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy, včetně vzájemného vypořádání práv 
a závazků. 

5. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

8. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že se seznámil s platnými obecnými 
Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Brna a Pravidly pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Brna. 

Stránka 7 z 8 



Doložka 
Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Z7/032 konaném dne 3. 10. 2017. 

V Brně dne 2017 V Brně dne 2017 

Za poskytovatele: Za příjemce: 

Ing. Martin Vaněček Ivan Stříteský 
vedoucí Odboru životního prostředí MMB příjemce dotace 

pověřený podpisem této smlouvy 
Z7/ 032 zasedáním ZMB 

Stránka 8 z 8 



Rozpočet televizního dokumentu Nejbližší krajina 

v tis.Kč 

Ukazatel 

Námět 

Obhlídky 

Sběr archivních materiálů 

Scénář 

Režie 

Odborné poradenství 

Nákup materiálu 

Letecké služby ( dron ) 

Kameramanské práce 

Zvukař 

Cestovné 

Střih 

Hudba 

Nájem zvukového studia 

Zvuk 

Obrazové korekce 

Grafické práce 

Spíkr 

celkem 

7 

12 

12 

36 

32 

12 

20 

15 

111 

20 

19 

56 

14 

6,5 

6 

32 

7 

6 

vlastní zdroje 

12 

12 

36 

12 

30 

19 

vtom 
žádá ná dotace 

7 

32 

20 

15 

81 

20 

56 

14 

6,5 

6 

32 

7 

6 

Celkem 423,5 121 302,5 

Žádáme o dotaci ve výši 302,5.tis.K 

Vlastní zdroje ve výši 121 tis. Kč představují téměř 29% celkového rozpočtu. 



J> 

O 
O 

U ) 
- J 
so K> 

>—* to 

--J 
-Ě* 
SJ 
O 

Z em
ve 

Sil 
rH-čnít rans 

8> 
C3 nefi 

3 

S cm
: 

3 
O 
CL 
3 
rř 

í/T 
7? 

><-
3 
cn 
C 

LS: 
f t 
7T 
c*-
C» 
3 

^ 
N . 
o' 7T 

V S 
3 
o 
S/l 
O 
cr pi. 
3 

o 

U ) 
o 
OJ 

u> 
o 

P* U J 
-si 
1 ~ . 

>3 

1 
o 

-5. 

1 
^ 3 
o 

< 
s 
s" 

3" 
S3< 

Os 

i 

u> 
o *-LJ 

a 

-^ 
O 
O 

Lo 
- J 
so N ) 

L/l 

as 
so 

•z 

c 

o 

I 
ď 
3" 
C/l 
C 
N< 

cr 

Os 
0 0 

<L> o 
U) 

, , 
U ) 
oo 
Os 

o ÍO 
*H 

000 

>tJ 
o 
o" N< 

S" 
e< 
N 

o 
sa o 

< 
m 
s 
w. 
9 

"2. 
3< 

c 
?r TJ 
K > r« 
5 * -. 
oo o 

•i 
o _ 

•3 £' 
* 2 

Ců 

+ 1 

n so 
O o 

3 Tg 
ffi< o< 
S re 

W 
re< N< 

s 
4 
O. 
so h a . 
<í 

1 

e 
s 

*3 
o 
N 

T3 
O 
<-ť-

O 
•< 
fD> 

o *a 
6S 
| -S< 
ffi 
s 

< 

(/> 
o< 


